ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã

tại cuộc họp cho ý kiến họp để nghe báo cáo và cho ý kiến về phương án
 xử lý hụt thu ngân sách cấp thị xã năm 2021 so với dự toán

của HĐND thị xã giao

Sáng ngày 11/7/2022, UBND thị xã tổ chức cuộc họp để nghe báo cáo và

cho ý kiến về phương án xử lý hụt thu ngân sách cấp thị xã năm 2021 so với dự

toán của HĐND thị xã, cuộc họp do đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND

thị xã chủ trì. Tham dự cuộc họp có Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND thị xã,

Các đồng chí Uỷ viên UBND thị xã, đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị:

Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế, Phòng

Y tế thị xã; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã; Chi

cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ, Kho bạc Nhà nước Đức Phổ.

Sau khi nghe Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch báo cáo đề xuất phương

án xử lý hụt thu ngân sách cấp thị xã năm 2021 so với dự toán của HĐND thị xã,

ý kiến tham gia của lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương; ý kiến phát biểu,

thảo luận của các thành viên dự họp, biểu quyết nhất trí 100% của thành viên Ủy

ban nhân dân thị xã; đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã kết luận

như sau:

1. Cơ bản thống nhất trình phương án xử lý về phương án xử lý hụt thu

ngân sách cấp thị xã năm 2021 so với dự toán của HĐND thị xã giao.

2. Đối với kiến nghị bố trí vốn năm 2022 để bù đắp hụt thu cân đối năm

2021. Thống nhất:

- Thực hiện cắt, giảm những khoản chi thường xuyên chưa thực sự cần thiết

như: kinh phí mua sắm, sửa chữa tài sản chưa thực hiện một trong các khâu tổ

chức lựa chọn nhà thầu theo quy định pháp luật về đấu thầu thì dừng thực hiện

(trường hợp cần thiết, báo cáo Chủ tịch UBND thị xã xem xét, quyết định) và

cắt, giảm 5% chi thường xuyên những tháng còn lại năm 2022.

- Thực hiện giảm 15% vốn đầu tư cửa một số dự án khởi công mới năm

2022 từ nguồn sử dụng đất và các dự án chuyển tiếp chậm tiến độ giải ngân.

3. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch khẩn trương tham mưu UBND thị xã

Tờ trình và phương án xử lý hụt thu ngân sách cấp thị xã trình Ban Thường vụ

2

Thị ủy cho ý kiến trước khi trình HĐND xem xét, quyết định.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng thị xã thông báo đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

[ [

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan đơn vị liên quan;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

		2022-07-12T16:01:21+0700

		2022-07-13T11:14:09+0700

		2022-07-13T11:14:09+0700

		2022-07-13T11:14:09+0700